
令和３年５月２６日    

保護者・地域のみなさまへ 

鈴鹿市立稲生小学校    

                                     校  長     溝口  忍   

 

水泳指導の中止について 

 

平素は，本校の教育活動に御理解御協力いただきありがとうございます。 

さて，現在，『三重県まん延防止等重点措置』の重点措置を講じる区域として鈴鹿

市が指定され，新型コロナウイルス感染拡大が予断を許さない状況にあり，本校にお

きましても日々，感染防止対策に努めているところです。また，保護者の皆様におか

れましても，日頃の検温やマスクの準備等感染予防対策に取り組んでいただきあり

がとうございます。 

このような状況の中，本校では，水泳指導について，感染予防対策を講じつつ実

施可能であるかを検討してまいりました。マスクを外す着替え時に児童が密接となる

ことを回避することができるのか，プールでの指導の際，密接な状況を避けつつ安全

が確保できる指導体制を整えることができるかなどを検討してまいりました。その結

果，感染予防対策を講じながら水泳指導を実施することが困難であるとの結論に達

しました。その後，学校運営協議会において，以上の結論や近隣小中学校が水泳指

導の中止を予定している状況を踏まえ，協議した結果，今年度の水泳指導を中止す

ることとしました。 

保護者の皆様におかれましては，子どもたちが楽しみにしているプールでの水泳で

はありますが，御理解御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 


